
 
 

INCARICO DI DIREZIONE DEL SETTORE SERVIZI AMBIENTALI / MARMO AL DIRIGENTE DR. 
GEOL GIUSEPPE BRUSCHI AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 

MODIFICA TERMINE FINALE 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l’art. 19, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO l’art. 50, comma 10, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, che riserva al Sindaco la facoltà di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi 
nonché la facoltà di attribuire gli incarichi dirigenziali; 
VISTO, inoltre, l’art. 110, comma 1, del medesimo decreto, come modificato dal D.L. n. 90/2014, conv, 
L. n. 114/2014, ai sensi del quale lo Statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei 
servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante 
contratto a tempo determinato; 
VISTI gli artt. 42, 43, 45 e 46 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come 
modificato da ultimo con la deliberazione G.C. n. 165 del 12/05/2022; 
VISTO l’art. 50 del medesimo Regolamento, che disciplina la copertura con contratti a tempo 
determinato di posti di dotazione organica di qualifica dirigenziale; 
VISTO in particolare il comma 5 del suddetto articolo 50, come modificato con la deliberazione G.C. n. 
165/2022, ai sensi del quale <<i contratti di lavoro di cui al presente articolo sono stipulati, nell’ambito 
della durata naturale del mandato del sindaco per un periodo non inferiore a tre anni e non superiore a 
5 anni>>; 
VISTO, infine, il punto 3 del dispositivo della citata deliberazione G.C. n. 165/2022 con cui è stato 
stabilito che <<il termine finale dei contratti dirigenziali a tempo determinato ex art. 110, D.Lgs. n. 
167/2000, in essere alla data del presente atto e che alla data della prossima scadenza del mandato 
del Sindaco non raggiungono la durata minima dei tre anni, è modificato fino alla data utile al 
raggiungimento dei tre anni>>; 
RICHIAMATA la determinazione n. 3459 del 13/12/2019 del Dirigente Settore Affari generali e 
personale con cui è stata disposta l’assunzione a decorrere dal 17/12/2019 fino alla scadenza del 
mandato del Sindaco, del Dr. Geol Giuseppe Bruschi quale Dirigente a tempo determinato per il 
conferimento dell’incarico di direzione del Settore Servizi ambientali / Marmo, in esecuzione della 
deliberazione G.C. n. 287/2019 e del decreto sindacale di individuazione prot. n. 88321/2019; 
RICHIAMATO il proprio decreto sindacale prot. n. 89855 del 16/12/2019 con cui al Dirigente a tempo 
determinato Dr. Geol Giuseppe Bruschi è stato attribuito l’incarico di Direttore responsabile del Settore 
Servizi ambientali / Marmo, a decorrere dal giorno 17/12/2019 fino alla scadenza del mandato del 
Sindaco; 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 56 del 24/02/2022 con cui, da ultimo, è stato modificato l’assetto 
organizzativo dell’Ente a decorrere dal 01/03/2022; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 03/05/2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024, unificato organicamente con il Piano Dettagliato degli Obiettivi e il Piano della 
Performance; 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, in attuazione del punto 3 del dispositivo della deliberazione 
G.C. n. 165 del 12/05/2022, di modificare il termine finale dell’incarico di direzione del Settore Servizi 
ambientali / Marmo attribuito al Dirigente a tempo determinato Dr. Geol Giuseppe Bruschi con il proprio 
decreto prot. n. 89855/2019, citato; 

DECRETA 

1. di modificare, in attuazione del punto 3 del dispositivo della deliberazione G.C. n. 165 del 
12/05/2022, il termine finale dell’incarico di direzione del Settore Servizi ambientali / Marmo 
attribuito al Dirigente a tempo determinato Dr. Geol Giuseppe Bruschi con il proprio decreto prot. n. 
89855/2019, citato; 

2. di stabilire pertanto, nel giorno 16/12/2022 il termine finale dell’incarico di direzione del Settore 
Servizi ambientali / Marmo attribuito al Dirigente a tempo determinato Dr. Geol Giuseppe Bruschi di 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
2
8
8
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
6
/
0
6
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
D
E
 
P
A
S
Q
U
A
L
E



 
 

cui al proprio decreto prot. n. 89855/2019; 
3. di confermare i contenuti e le attribuzioni del citato decreto prot. n. 89855/2019; 
4. di dare mandato al Dirigente del Settore Affari generali e personale di adottare gli atti necessari al 

fine di modificare il termine del rapporto di lavoro a tempo determinato del Dr. Geol Bruschi; 
5. di inviare, in applicazione dell’art. 36, comma 2, dello Statuto, il presente atto di conferimento 

dell’incarico di direzione al Consiglio Comunale per opportuna conoscenza. 

Carrara, data della sottoscrizione in forma digitale 

IL SINDACO 
(Francesco De Pasquale) 

 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 21,23,23bis e 23,ter del decreto legislativo n. 82 del 7 
marzo 2005 e s.m.i –Codice dell’Amministrazione Digitale. 


